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PROTOKÓŁ Nr 3/2023 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 22 maja 2023 r. 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 

3. Rozpatrzenie: 

a. sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego wraz z opinią  

    z badania sprawozdania przez biegłego rewidenta, 

b. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok, 

c. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok, 

d. informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Nowosądeckiego. 

4. Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych.   

W posiedzeniu uczestniczyło 3 członków Komisji. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również: 

Antoni KOSZYK   – Wicestarosta Nowosądecki 

Małgorzata BOCHENEK   – Skarbnik Powiatu 

 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK przedstawił porządek posiedzenia 

i poddał go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK poddał pod głosowanie protokół 

z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. 
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Po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji protokół został przyjęty jednogłośnie 

i podpisany. 

 

Ad 3. 

Rozpatrzenie: 

a. sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego wraz z opinią  

    z badania sprawozdania przez biegłego rewidenta, 

b. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok, 

c. opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Powiatu Nowosądeckiego za 2022 rok, 

d. informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Nowak zwrócił się z pytaniem o zadłużenie powiatu czy 

jest to duży wskaźnik.  

W odpowiedzi Pani Skarbnik Małgorzata Bochenek wyjaśniła, iż  wskaźnik jest korzystny i jest 

niższy od tego planowanego. Ok. 40000000 zł., wypłacono uchodźcom i wskaźnik zadłużenia się 

zmniejszył, oscyluje na poziomie ok. 30 % co jest bezpiecznym procentem. 

Członek Komisji Franciszek Kantor przyznał, że wskaźnik jest korzystny ale nominalne zadłużenie 

Powiatu wzrosło. Pani Skarbnik wyjaśniła, że blisko 11200000 zł., zadłużenia zostało spłacone, nie 

wydłuża się także okres spłat kredytów.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Nowak zwrócił się z pytaniem o Wydział Geodezji  

i plany rozdziału zadań osobno dla Miasta i Powiatu. W odpowiedzi Wicestarosta Nowosądecki 

Antoni Koszyk wspomniał, iż jest porozumienie nt. kosztów faktycznie poniesionych. W przypadku 

podjęcia decyzji o podziale zadań, starania należałoby poczynić z kilkumiesięcznym 

wyprzedzeniem. Miasto Nowy Sącz jest skłonne podjąć koszty i dołożyć środków na reorganizację  

w swoim obrębie. W tej kadencji na pewno rozdzielenia nie będzie. Ponadto budynek nie posiada 

podziału fizycznego, który należałoby zrobić. Z projektu zakupiono za ok. 16000000 zł., sprzęt  

i serwery. Ciężko w tak krótkim czasie byłoby przygotować administrację geodezyjną dla Miasta  

i Powiatu.  

Członek Komisji Emil Bodziony zwrócił uwagę, czy nie lepiej byłoby dla miasta aby powiat w formie 

usługi świadczył nadal te zadania a miasto percypowałoby proporcjonalnie do swoich kosztów.  

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przyznał, że działki na powiecie są większe, miasto ma 

mniejsze działki ale jest z nimi większy problem i dużo więcej pracy.  

W dalszej części posiedzenia zwrócono się z pytaniem o należności długoterminowe Szpitala im. 

J. Dietla w Krynicy-Zdroju w stosunku do Powiatu i czy zostaną umorzone.  

Pani Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata Bochenek wyjaśniła, że duża część 

należności Rada Powiatu umorzyła Szpitalowi w latach poprzednich tj. ok. 800000 zł., co do 

dalszych umorzeń to decyzje takie należą do kompetencji Rady Powiatu.   

 

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego dokonała rozpatrzenia: 

 sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym 

sprawozdaniu, 

 informacji o stanie mienia Powiatu Nowosądeckiego,  

 sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z badania sprawozdania finansowego 

za rok obrotowy 2022 sporządzonego przez niezależnego biegłego rewidenta – Biuro 

Audytorskie „Prowizja” Sp. z o.o., ul. Fatimska 41A, 31-831 Kraków. 
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Komisja stwierdziła, że: 

 plan dochodów - gdzie ostateczna kwota prognozowanych dochodów na 2022 rok,  
po wprowadzonych zmianach ustalona została w wysokości 250.248.749,13 zł, 
zrealizowany został w kwocie 250.005.524,02 zł, co stanowi 99,9 % wykonania planu, 

 wydatki budżetowe w roku 2022 zostały wykonane w wysokości 267.115.785,60 zł,  
co w stosunku do planowanej kwoty w wysokości 282.522.445,82 zł, stanowi 94,5% 
wykonania planu, 

 Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego dokonała także analizy wyniku budżetu 
i stwierdziła, że w 2022 roku wystąpił deficyt, tj. ujemna różnica pomiędzy uzyskanymi 
dochodami oraz zrealizowanymi wydatkami w kwocie – 17.110.261,58 zł oraz kwota 
wolnych środków jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
Powiatu w wysokości 32.608.543,14 zł, przychody Powiatu z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 11.382.297,53 zł oraz przychody Powiatu z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 1.444.432,61 zł. 
Analizę przeprowadzono pod kątem rzetelności sporządzonej sprawozdawczości 
finansowej z wykonania budżetu za 2022 rok oraz prawidłowości sporządzenia 
sprawozdania opisowego z wykonania budżetu i zadań Powiatu w 2022 roku.  

 Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Nowosądeckiego kontrolą objęła dowody źródłowe 
dotyczące dochodów i wydatków budżetowych oraz dane zawarte w sprawozdaniu 
opisowym z wykonania budżetu i sprawozdaniach statystycznych. Analizę przeprowadzono 
pod kątem celowości ponoszenia wydatków, rzetelności i gospodarności. 

 Ponadto na podstawie sprawozdań i związanej z nimi dokumentacji źródłowej Komisja 
Rewizyjna stwierdziła, że wykazane w nich dane dotyczące planowanej i wykonanej 
wielkości budżetu Powiatu Nowosądeckiego w zakresie dochodów i wydatków w sumach 
ogólnych są zgodne z postanowieniami Rady Powiatu Nowosądeckiego oraz Zarządu 
Powiatu, wyrażonymi w podjętych w 2022 r. uchwałach w sprawie zmian budżetu (9 uchwał 
Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego 
oraz zmian w uchwale budżetowej oraz 43 uchwał Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 
w sprawie zmian w budżecie  Powiatu Nowosądeckiego na 2022 rok). 
 

Ad 4. 

Wypracowanie wniosku do Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK przedstawił projekt uchwały Komisji 

Rewizyjnej RPN w sprawie wniosku o udzielenie Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok. 

 

W projekcie uchwały Komisja Rewizyjna, po pozytywnym zaopiniowaniu wykonania  budżetu 

Powiatu Nowosądeckiego za 2022 r., występuje do Rady Powiatu Nowosądeckiego  

z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały w sprawie wniosku o udzielenie Zarządowi 

Powiatu Nowosądeckiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok 

pod głosowanie.   

 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
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Uchwała Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia  

22 maja 2023 r. została skierowana do Regionalnej Izby Obrachunkowej Oddział  

w Nowym Sączu oraz zgodnie z art. 16, ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 

powiatowym do Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 5-6. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał NOWAK podziękował wszystkim za przybycie                           

i zamknął posiedzenie. 

            

 

                          Przewodniczący 

                     Komisji Rewizyjnej RPN 

       

                          Michał NOWAK 

 

 

 

 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


